
 

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11 

 ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 415 

 
55320981 

 Odbor výstavby, Vidimova 1325, Praha 4, Telefon: 267 902 111 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Sp. značka: OV/20/023658/Krt 
Čj.: MCP11/20/033433/OV/Krt Praha, 17.07.2020 

Vyřizuje: Krtičková Lucie Ing. 

tel. 267 902 363 
e-mail: krtickoval@praha11.cz  

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Úřad městské části Praha 11, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 
zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 

stavby"), kterou dne 06.05.2020 podala 

MČ Praha - Újezd, IČO 00241784, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4-Újezd u Průhonic,  

149 00  Praha 415, 

kterou zastupuje Jaroslav Meduna, IČO 15902706, V Zahradách 314, Křenice, 250 84  Sibřina 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

nazvané: 

„Proutěná - SO 402 - Veřejné osvětlení 2. etapa“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 264/4 (ostatní plocha), parc. č. 265/4 (ostatní plocha), parc. č. 

265/375 (ostatní plocha), parc. č. 265/382 (ostatní plocha), parc. č. 265/384 (ostatní plocha), parc. č. 
265/385 (ostatní plocha), parc. č. 265/386 (ostatní plocha), parc. č. 265/388 (ostatní plocha), parc. č. 

265/389 (ostatní plocha), parc. č. 265/391 (ostatní plocha), parc. č. 265/395 (ostatní plocha), parc. č. 

265/405 (ostatní plocha), parc. č. 265/508 (ostatní plocha), parc. č. 265/622 (ostatní plocha), parc. č. 
265/624 (ostatní plocha), parc. č. 265/625 (ostatní plocha) v katastrálním území Újezd u Průhonic v rámci 

stavby ,,Rekonstrukce ulice Proutěná, stavba č. 0101 TV Újezd – etapa 0022. 

Stavba obsahuje: 

- Obnovu veřejného osvětlení (dále jen "VO") v ul. Proutěná, U Pramene, Vodnická. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se obnovu VO na komunikaci v ul. Proutěná, dále VO na souvisejících komunikacích 

přiléhajících bytovým domům v ul. Proutěná, resp. na komunikacích při parkovacích stáních v zadní 
části bytových domů, dále pak v ulici U Pramene a části ulice Vodnická. 

- Stavba VO je navržena jako jednostranná osvětlovací soustava. Součástí obnovy je dílčí posun 
stožárů VO, obnova rezervního ovládacího kabelu VO, obnova přisvětlení přechodu pro chodce. 

 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 

- Přeloženo bude 20 ks stožárů, 2 ks budou přeloženy na pozemku parc. č. 264/4 k. ú. Újezd 
u Průhonic, 3 ks na pozemku parc. č. 265/405 k. ú. Újezd u Průhonic, 3 ks na pozemku parc. č. 

265/388 k. ú. Újezd u Průhonic, 1 ks na pozemku parc. č. 265/622 k. ú. Újezd u Průhonic, 2 ks 
na pozemku parc. č. 265/624 k. ú. Újezd u Průhonic, 3 ks na pozemku parc. .č 265/391 k. ú. Újezd 

u Průhonic, 1 ks na pozemku parc. č. 265/389 k. ú. Újezd u Průhonic, 1 ks na pozemku parc. č 

265/508 k. ú. Újezd u Průhonic, 3 ks na pozemku parc. č. 265/382 k. ú. Újezd u Průhonic, dále na 
pozemku parc. č. 265/385 k. ú. Újezd u Průhonic při křížení s ul. U Pramene bude nově umístěn 

sloup sloužící současně jako přisvětlení přechodu a dále na pozemku parc. č. 265/389 k. ú. Újezd 

u Průhonic bude umístěn 1 nový sloup VO. Celkem bude umístěno 14 ks sloupů o výšce 6 m a 7 ks 
sloupů o výšce 10 m.  

- Nové kabelové vedení jako hlavní páteřní rozvod bude umístěno mezi překládanými stožáry na 
pozemcích 264/4, 265/405, 265/4, 265/625, 265/388, 265/622, 265/624, 265/375, 265/391, 265/385, 

265/389, 265/384, 265/382, 265/508 k. ú. Újezd u Průhonic v celkové délce cca 1660 m. 

- Nové kabelové vedení pro přisvětlení přechodů společně s ovládacím kabelem bude vedeno 
ze zapínacího místa přes pozemky parc. č. 265/386, 265/4, 265/625, 265/385 k. ú. Újezd u Průhonic 

v celkové délce cca 330 m.  

- Přechody pod komunikacemi budou vedeny v chráničkách. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Dotčené území je vymezeno pozemky dotčených stavbou samotnou, tj. pozemky, na které je stavba 
umisťována, pozemky sousední a pozemky na nichž se nachází stavby, které mohou být 

navrhovaným záměrem ovlivněny. 

Pro umístění stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena dle předložené dokumentace zpracované společností DIPRO spol. s. r. o., 
IČ 48592722 a ověřená autorizovaným inženýrem Ing. Jiřím Řehákem, autorizovaným inženýrem pro 

technologická zařízení staveb ČKAIT 0009922, datum zpracování 04/2018, revize 01/2020, která 
obsahuje koordinační situační výkres č. C.3 v měřítku 1:500 se zakreslením požadovaného umístění 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 

staveb. 

2. Před zahájením výkopových prací budou v celém rozsahu stavby ověřeny a vytýčeny trasy všech sítí 

technické infrastruktury oprávněným geodetickým pracovníkem; bez vytýčení a přesného určení 
těchto sítí nesmějí být výkopové práce zahájeny. 

3. Pro realizaci stavby bude zpracována dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění v návaznosti na ustanovení § 92 odst. 1 

stavebního zákona, jelikož se jedná o stavební záměr podle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 7 a 8 

stavebního zákona, před zahájením stavby bude jedno paré této dokumentace předloženo stavebnímu 
úřadu.  

4. Podmínky dotčeného orgánu – Úřad městské části Praha 11 - odbor životního prostředí 

č.j. MCP11/18/060189/OŽP/Hako ze dne 04.12.2018: Při výstavbě budou použita účinná opatření 
k minimalizaci zatěžování okolí prachem (např. kropení nebo zakrývání prašných povrchů, zejména 

za suchého nebo větrného počasí), při přepravě prašného materiálu bude náklad na ložné ploše 

automobilů zakryt plachtou, mezideponie prašného materiálu budou zakryty plachtou nebo kropeny 
tak, aby jejich povrch nevysychal, před výjezdem nákladních aut z prostoru staveniště na veřejné 

komunikace bude odstraňováno případné bláto z pneumatik a podběhů, pokud budou staveništní 

dopravou přesto znečištěny veřejné komunikace, neprodleně budou očištěny.   

5. Podmínky dotčeného orgánu – Úřad městské části Praha 11, Odbor správy majetku, oddělení dopravy 
a silniční správní úřad č. j. MCP11/18/034157/OSM/Jan ze dne 20. 07. 2018: 

a) Rekonstrukce pozemních komunikací, v k. ú. Praha – Újezd u  Průhonic, správní obvod Praha 

11, bude provedena v souladu s předloženou situací „Objekty pozemních komunikací“ 
č. výkresu C.1, datum zpracování 04/2018.  

b) Při realizaci stavby na pozemcích parc. č. 2014/374, 265/385, 265/384, 265/391, 265/375, 

265/390, 265/624, 265/254, 265, 392, 2383/11, 265/399, 265/402, 265/508, 265/382, 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 3 

 
265/376, 265/373, 365/395, 265/415, 264/4, 265/407, 265/408, 265/405, 265/409, 265/410, 

265/411, 265/625, 265/388,265/622, 625/495, 265/386, 265/413, 265/389, 265/394, 265/494, 
265/567, 265/633, 265/509, 265/274, 265/557, 265/286 všechny v k. ú. Praha – Újezd u 

Průhonic, správní obvod Praha 11: 

- nebude omezen provoz na místních komunikacích III. třídy ulice Krajanská, Vodnická 
Praha 4, a na místní komunikaci II. třídy ul. Formanská, Praha 4, a v místě stavby, 

- nebude omezen přístup k ovládacím armaturám inženýrských sítí v místě bezprostřední 

blízkosti zásahu, 

- bude zajištěn bezpečný průchod pro chodce na jednotlivých úsecích místních komunikací, 
zejména k přilehlým nemovitostem, 

- nebude omezen provoz pohotovostních vozidel a vozidel svozu domovního odpadu, 

- stávající komunikace budou udržovány ve sjízdném stavu a udržovány v čistotě, včetně 
přiléhajících chodníků ke stavbě, 

6. Podmínky dotčeného orgánu - Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy – č.j. HSAA- 7033-3/2018 

ze dne 26. 06.2019: Během stavebních prací nesmí být stavebním materiálem a zeminou zaházeny 
zdroje požární vody (požární hydranty) – stávající zdroje požární vody musí být zachovány, bude 

zachována průjezdnost a sjízdnost komunikací alespoň v jednom jízdním pruhu pro mobilní požární 

techniku, v případě uzavírky bude uvědomen Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 15 dnů předem. 

7. Podmínky dotčeného orgánu Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy – č.j. KRPA-
229015-1/ČJ-2018-0000DŽ ze dne 28.06.218: Místní úprava provozu bude z důvodu možných 

legislativních změn popř. změny dopravní situace v lokalitě posouzena až v termínu 30-60 dní před 

dokončením stavby. Případné návrhy dopravně inženýrských opatření pro jednotlivé etapy výstavby 
je nutno předkládat k odsouhlasení Krajskému ředitelství policie hl. m. Prahy, Odboru služby 

dopravní policie vždy nejpozději 30 dní před předpokládaným prostřednictvím příslušného silničního 

správního úřadu 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (dle § 27 odst. 1 písm. a/ zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 

MČ Praha - Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4-Újezd u Průhonic, 149 00  Praha 415 
Hl. m. Praha zastoupení Magistrátem hl. m. Prahy - odbor evidence majetku, Mariánské náměstí 2/2, 

110 00  Praha 1-Staré Město 

Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Pražská vodohospodářská společnost a. s., Žatecká 110/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Pražské vodovody a kanalizace, a. s., Ke Kablu 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

PREdistribuce, a. s., Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., U plynárny 500/44, 
140 00  Praha 4-Michle 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
KABEL servis Praha, spol. s r.o., U pramene 433/6, Praha 4-Újezd, 149 00  Praha 415 

Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

Odůvodnění: 

Dne 06.05.2020 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
opatřením č.j. MCP11/20/025229/OV/Krt ze dne 14.05.2020. Současně podle § 87 odst. 1 stavebního 

zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení byly písemnosti doručovány v souladu s postupem podle 
§ 144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 

písm. b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci 
řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Současně vyvěšením na 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 4 

 
úřední desce stavební úřad uvědomil registrovaná občanská sdružení podle § 70 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny o zahájení předmětného řízení. 

Účastníci řízení podle § 85 stavebního zákona: 

Odst. l písm. a) žadatel:            

- MČ Praha - Újezd 

Odst. 1 písm. b) obec:               

- Hl. m. Praha zastoupená Institutem plánování a rozvoje HMP,  

Odst. 2 písm. a) vlastníci dotčených pozemků a ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 

stavbě, kteří nejsou žadatelé    
-  Hl. m. Praha zastoupení Magistrátem hl. m. Prahy - odbor evidence majetku,  

-  Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a. s., Pražské 

vodovody a kanalizace, a. s., PREdistribuce, a. s., Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a. s., CETIN a.s., T-Mobile Czech Republic a. s., KABEL servis 

Praha, spol. s r.o., Veolia Energie ČR, a.s.,  

Odst. 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům může být 
územním rozhodnutím dotčeno: 

- vlastník/spoluvlastníci pozemku parc. č. 265/494, 265/195, 265/196, 265/197, 265/198, 265/199, 

265/200, 265/201, 265/202, 265/203 a stavby č. p. 400 – 408, 265/412, 265/567, 265/204 a 

stavby č. p. 409, 265/633, 265/205 a stavby č. p. 410, 265/211, 265/212, 265/213, 265/214, 
265/215, 265/216, 265/217 a a stavby č. p. 411 – 417, 265/340, 265/233 a stavby č. p. 440, 

265/230 a stavby č. p. 418 – 421, 265/557, 265/392, 265/393, 265/509, 265/208, 265/209, 

265/210 a a stavby č. p. 433 – 435, 265/380 to vše v k. ú. Šeberov 

 

Účastníci řízení podle § 18 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze: 

Odst. l písm. h): MČ Praha - Újezd 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení zařadil pozemky a stavby přímo dotčené umisťovanou stavbou, 
dále vlastníky pozemků a staveb ležící v ploše v bezprostřední blízkosti pozemků určených ke stavbě, 

nebo v blízké vzdálenosti stavby. Mezi účastníky řízení tak zařadil osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. Mezi 

vlastníky staveb na sousedních pozemcích byli zahrnuti i vlastníci (správci) inženýrských staveb.  

Ověření aktuálního okruhu účastníků řízení v katastru nemovitostí provedl stavební úřad ke dni 
vyhotovení tohoto dokumentu. 

Stavební úřad přihlédl k vyhlášenému nouzovému stavu Usnesením vlády č. 194  ze dne 12. března 2020, 

který byl ukončen ke dni 17.05.2020. Účastníci řízení podle § 41 odst. 2 správního řádu mohli požádat 

o prominutí zmeškání úkonu do 15 dnů ode dne, kdy pominula překážka, která podateli bránila úkon 
učinit tj. do 02. 06. 2020. Účastníkům řízení bylo oznámení o zahájení řízení prostřednictvím úřední 

desky doručeno patnáctým dnem po vyvěšení, tj. 30.5.2020. Následná lhůta 15 dnů od doručení tohoto 

oznámení, kdy mohli účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska, 
plynula již po ukončení nouzového stavu a rovněž i po možnosti prominutí zmeškání úkonu. Stavební 

úřad tak posoudil, že nemohlo dojít k omezení práv účastníků řízení a rozhodl ve věci.  

Stručná charakteristika stavby: 

Trvalá stavba pro obnovu VO na komunikaci v ul. Proutěná, dále VO na souvisejících komunikacích 

přiléhajících bytovým domům v ul. Proutěná, resp. na komunikacích při parkovacích stáních v zadní části 
bytových domů, dále pak v ulici U Pramene a části ulice Vodnická. Stavba VO je navržena jako 

jednostranná osvětlovací soustava. Součástí obnovy je dílčí posun stožárů VO, obnova rezervního 

ovládacího kabelu VO, obnova přisvětlení přechodu pro chodce. 

 

 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 5 

 
Dokumentace k územnímu řízení: 

Zpracovala společnost DIPRO spol. s. r. o., IČ 48592722, ověřil autorizovaný inženýr Ing. Jiří Řehák, 
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb ČKAIT 0009922, datum zpracování 04/2018, 

revize 01/2020. 

Stavební úřad v řízení o umístění stavby posoudil záměr podle § 90 odst. 1 stavebního zákona: 

písm. a) - soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména 

s obecnými požadavky na využívání území: 

Dne 1. 8. 2016 vstoupilo v platnost nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovují obecné 

požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavním městě Praze (dále jen 

„PSP“). Dle § 85 odst. 1 až 4 (přechodná ustanovení) tohoto nařízení předloženou dokumentaci, která 
byla zpracována 04/2018, revize 01/2020stavební úřad posuzoval v souladu s odst. č. 4 podle PSP 

zejména: 

§ 16 Standard veřejných prostranství – veřejné osvětlení je zřízeno v uličním prostranství v ul. Proutěná, 

U Pramene, Vodnická.  

§ 19 Požadavky na prostorové uspořádání sítí technické infrastruktury – budou dodrženy minimální 

parametry pro prostorové uspořádání sítí stanovené normou ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení. 
 

Navržený záměr veřejného osvětlení je v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, neboť stožáry veřejného osvětlení budou 
dle dokumentace umístěny tak, že v prostoru chodníku bude místně zachován průchozí prostor min. 0,9 m 

dle přílohy č. 2 vyhlášky  

písm. b) - soulad s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 

napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:  

V souladu s § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, žadatel v územním řízení předložil níže uvedená 

stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k podmínkám dotčených ochranných 

a bezpečnostních pásem. Žadatel projednal navržený stavební záměr se všemi vlastníky, správci dotčené 
veřejné dopravní a technické infrastruktury a předložil jejich souhlasná vyjádření k možnostem 

a způsobům napojení a k podmínkám dotčení ochranných pásem. Navrhovaný stavební záměr 

je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

písm. c) - soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 

s výsledkem řešení rozporů. 

Návrh na umístění stavby je rovněž v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzují 
návrh dotčené orgány. Níže uvedená předložená stanoviska dotčených orgánů byla souhlasná. Stanoviska 

dotčených orgánů byla zkoordinována a jejich požadavky byly zahrnuty do shora uvedených podmínek 

výrokové části tohoto rozhodnutí. Navrhovaný stavební záměr je v souladu s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 

Stavební úřad v řízení o umístění stavby posoudil záměr podle § 90 odst. 2 stavebního zákona: 

Dle územního plánu sídelního útvaru hlavního města  Prahy, schváleného usnesením Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 10/05 ze dne 09.09.1999, s vyhláškou č. 32/1999 Sb. HMP o závazné části územního plánu 

hlavního města Prahy, včetně všech platných změn i změny  Z 1000/00 vydané Usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 30/86 dne 22.10.2009 formou opatření obecné povahy č. 6/2009 s účinností 

od 12.11. 2009 a dle změny Z 2832/00 vydané Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 dne 

06.09.2018 formou opatření obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12.10.2018, se předmětné pozemky 

nachází v zastavitelném území v ploše se způsobem využití OB – čistě obytné a dále v nezastavitelném 
území, v ploše se způsobem využití ZMK – zeleň městská a krajinná. Stavební úřad se ztotožnil 

se závazným stanoviskem odboru územního plánování, který byl vydán na celý záměr ,,Rekonstrukce 

ulice Proutěná, stavba č. 0101 TV Újezd, etapa 0022 Proutěná, Praha – Újezd u Průhonic“ s č.j. MHMP 
1782430/2018 ze dne 15.11.2018 odborem územního rozvoje, Magistrátu hl. m. Prahy, se závěrem, 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 6 

 
že záměr v celém rozsahu, včetně doplnění a výměny kabelů sloupů veřejného osvětlení je v souladu 

s platným Územním plánem.  

Stavební úřad posoudil účinky budoucího užívání stavby a konstatoval, že jeho uskutečněním nebo 

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 

a zvláštními předpisy. 

K žádosti byla doložena vyjádření a závazná stanoviska dotčených orgánů a organizací: 

ÚMČ Praha 11, odbor správy majetku, jako silničně správní úřad - č.j. MCP11/18/034157/OSM/Jan 
ze dne 20. 07. 2018 

- souhlasné závazné stanovisko s podmínkami 

ÚMČ Praha 11, odbor životního prostředí - zn. MCP11/18/060189/OŽP/Hako ze dne 04.12.2018 
-  souhlasné závazné stanovisko a vyjádření s podmínkami 

MHMP, odbor územního rozvoje - č. j.  MHMP 1782430/2018 ze dne 15.11.2018 
- souhlasné závazné stanovisko bez podmínek 

MHMP, odbor ochrany prostředí - č.j. MHMP 1525323/2019 ze dne 29.07.2019 
- souhlasné závazné stanovisko a vyjádření bez podmínek  

MHMP, odbor Kancelář ředitele Magistrátu – č.j. MHMP 1112142/2018 ze dne 16.07.2018 
- souhlasné závazné stanovisko bez podmínek 

MHMP - odbor dopravních agend, č. j. - MHMP-93866/2018/O4/Da ze dne 13.06.2018 
- stanovisko nevydává 

Hygienická stanice hl. m. Prahy. – č.j. HSHMP 33996/2018 ze dne 16.07.2019 
- souhlasné závazné stanovisko bez podmínek 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy – č.j. HSAA- 7033-3/2018 ze dne 26.06.2019 
- souhlasné závazné stanovisko s podmínkou 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy – č.j. KRPA-229015-1/ČJ-2018-0000DŽ  
ze dne 28.06.218 

- souhlasné stanovisko s podmínkami 

Žádost byla doložena vyjádřeními správců inženýrských sítí: 
Alfa telecom s.ro. ze dne 18. 03. 2019  

Cetin a.s. ze dne 03.09.2019 pod č.j. 726545/19 a ze dne 05. 03. 2020 pod č.j. 568006/20 

Dopravní podnik – dopravní cesta metro a dopravní cesta tramvaje ze dne 26.03.2019 

PPD a.s. ze dne 25. 02. 2020 pod zn. ES_2020_46370 
CentroNet, a. s. ze dne 27.03.2019 a zn. 3681/2019 ze dne 24.02.2020 

ČD Telematika ze dne 05. 03. 2019 č.j. 1201903968 

České radiokomunikace, a. s. ze dne 05.03.2019 zn. UPTS/OS/214178/2019 a ze dne 24.02.2020 zn. 
UPTS/OS/239866/2020 

Dial Telecom ze dne 06.03.2019 a ze dne 25.02.2020 zn. PH768251 

ICT Support  ze dne 20.07.2017 
iline s.r.o. ze dne 03.07.2017 č.j. 3809 

Kabel servis Praha spol. s. r. o. ze dne 05.03.2019 

Miracle Network spl. s.r.o.  

Planet A, a .s. ze dne 26.03.2019 
Inicapital Distribuce s.r.o. ze dne 07.03.2019 a ze dne 20.02.2020 

Zdeněk Pěč ze dne 27. 02. 2020 

Kolektory Praha a.s. ze dne 05. 03.2019 zn. 201903-05 a ze dne 25.02.2020 zn. 2020-02-25_0001  
Veolia energie ČR a.s, a Veolia Energie Praha, a.s., ze dne 28.03.2019 a ze dne 02.09.2019 a ze dne 

19.03.2020 zn. REVE20200222-002/ES  

Predistribuce a.s. ze dne 01.07.2019 č. 300066855 
Pražská plynárenská distribuce a.s. ze dne 17. 07. 2019 zn. 2019/OSDS/04247  a ze dne 25.02.2020 

zn. ES_2020_46370 

Pražská vodohospodářská společnost, a. s. zn 4243/19/2/02 ze dne 02.10.2019 

Pražské vodovody a kanalizace ze dne 12. 02. 2020 zn. PVK 2876/ÚTPČ/20  
Pražská teplárenská a. s. č. j. 523/2020 ze dne 02.03.2020 

ČEPS a.s. ze dne 23. 02. 2020 zn. 263a/20/KOC/Ro/2 

CZnet s.ro. ze dne 15.03.2019 a č.j. 200100476 ze dne 06. 03. 2020 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 7 

 
ČEZ ICT Services. a.s. a ze dne 25. 02. 2020 zn. 07000174134  

ČEZ Distribuce a.s. ze dne 05.03.2019 a ze dne 25. 02. 2020zn. 0101265352  
Telco Pro Services, a.s. ze dne 05.03.2019 a ze dne 26. 02. 2020 zn. 0201033733  

CNL Invest, v zastoupení FastComunication, s.r.o. č. FACO00458/20 ze dne 25. 02. 2020 

INETCO.CZ, a.s., ze dne 16.04.2019 a ze dne 28. 02. 2020 zn. 122412046  
Sitel, spol. s.r.o. ze dne 14.03.2019 a ze dne 06.03.2020 zn. 1112001170  

TSK a.s. technologické stanovisko ze dne 18.09.2019 č.j. TSK/23837/18/5110/Me 

TSK a.s. koordinační vyjádření ze dne 12.09.2018 č.j. TSK/2149/18/5130/Mit 

TSK 1220 ze dne 13.09.2019 a ze dne 04.03.2020 č. j. 423 
Telia Carrier, ze dne 14.03.2019 a ze dne 06. 03. 2020zn. 1312000683  

Vodafone, a. s. ze dne 05.03.2019 a ze dne 25.02.2020zn. 200225-2047153325  

UPC Česká republika, s.r.o. zastoupená společností  InfoTel, spol. s.r.o. ze dne 08.03.219 
a ze dne 26. 02. 2020zn. 384/2020  

MV ČR ze dne 08.04.2019 a ze dne 02.03.2020 

SNM MO razítko na situaci ze dne 11.03.2019 a ÚP 573/10-577-1150-2020 ze dne 24. 02. 2020 
T-Mobile ze dne 05.03.2019 a ze dne 22. 02. 2020 č.j. E08411/20 

Technologie hl. m. Prahy, a.s. č. THMP 0677/18 ze dne 30. 05. 2018 s vyznačením prodloužení platnosti 

do 11.05.2021 ze dne 11.05.2020 č. j. 7576/20 

Zdeněk Peč ze dne 06.03.2020 a ze dne 27.02.2020 

Žádost byla dále doložena následujícími sděleními a doklady: 

Plná moc Městské části Praha – Újezd ve prospěch Dopravní a inženýrské projekty DIPRO, spol. s.r.o. ze 
dne ze dne 23. 5. 2018 

Plná moc Dopravní a inženýrské projekty DIPRO,spol. s. r. o ve prospěch Jaroslava Meduny  

Plná moc Hlavního města Prahy ve prospěch Městské části Praha – Újezd ze dne 23.04.2019 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor evidence majetku č. j. MHMP 497271/2020 ze dne 02.04.2020 

vč. vyznačení na situaci ze dne 02.04.2020 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor strategických investic ze dne 25.07.2018  pod č. j. MHMP 1153464/2018 
OSI/03/691/18   

Magistrát hl. m. Prahy, odbor technické vybavenosti ze dne 27. 06. 2018 č.j. MHMP1026039/2018 

Rozhodnutí Úřadu městské části Praha – Újezd ze dne 07. 05. 2019 č.j. 00215/2019/1 – povolení kácení 

dřevin 

Rozhodnutí Úřadu městské části Praha – Újezd ze dne 09. 05. 2019 č.j. 00215/2019/2 – povolení kácení 
dřevin 

Prohlášení projektanta ze dne 14.04.2020 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu 

se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Upozornění pro žadatele: 

- Investor je povinen plnit ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších 
předpisů. 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 8 

 
- V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinností 

právnických a fyzických osob stanoveným zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších přepisů. 

- Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v dokumentaci a skutečností je stavebník povinen bez 
zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění rozporu oznámit správci sítě a v přerušených pracích 

pokračovat teprve po té co, od správce sítě prokazatelně obdržel souhlas k pokračování přerušených 

prací. 

- Investor zajistí, že stavební činností nedojde ke znečištění podzemních i povrchových vod. Použité 

stavební mechanizmy budou zajištěny tak, aby nedošlo ke znečištění území ropnými látkami. 

- Při provádění stavebních prací dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, zejména 
na dodržení požadavku vyhlášky č. 591/2006 Sb. 

- Při přípravě a provádění stavby musí být splněny požadavky uplatněné vlastníky veřejné technické 
infrastruktury: Technologie Hlavního města Prahy, a.s., Pražská vodohospodářská společnost a. s., 

Pražské vodovody a kanalizace, a. s., PREdistribuce, a. s., Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 

koncernu Pražská plynárenská, a. s., CETIN a.s., T-Mobile Czech Republic a. s., KABEL servis 
Praha, spol. s r.o., Veolia Energie ČR, a.s. 

Součástí záměru jsou udržovací práce stávajícího zařízení VO v ul. Vodnická, které nevyžadují umístění 

stavby. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy, 

Jungmannova 35, Praha 1, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 

je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 

o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 
 

 

  
otisk úředního razítka  

 

 
 

Ing. Jarmila Preradová 

vedoucí odboru výstavby 
 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Krtičková 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) 

ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

 



Č.j. MCP11/20/033433/OV/Krt str. 9 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce a současně zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup po dobu 15 dnů, 15. dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje, je písemnost považována za doručenou. 

 

 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 
 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (do vlastních rukou) 

Jaroslav Meduna, IDDS: knytjgs – zástupce žadatele 

Hl. m. Praha zastoupení Magistrátem hl. m. Prahy - odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
Hlavní město Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje HMP, IDDS: c2zmahu 

Technologie Hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

Pražská vodohospodářská společnost a. s., IDDS: a75fsn2 
Pražské vodovody a kanalizace, a. s., IDDS: ec9fspf 

PREdistribuce, a. s., IDDS: vgsfsr3 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a. s., IDDS: w9qfskt 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
T-Mobile Czech Republic a. s., IDDS: ygwch5i 

KABEL servis Praha, spol. s r.o., IDDS: zdsqrvb 

Veolia Energie ČR, a.s., IDDS: zepcdvg 
MČ Praha - Újezd, IDDS: 2w9bx6s 

 

ostatní účastníkům se doručuje prostřednictvím úřední desky 

ÚMČ Praha 11 - úřední deska, Opatovská č.p. 874/25, Praha 11-Háje, 149 00  Praha 415 s žádostí 
o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy o zveřejnění  

ÚMČ Praha-Újezd - úřední deska, IDDS: 2w9bx6s s žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 

dnů a podání zprávy o zveřejnění  
  

dotčené orgány 

Magistrát hl. m. Prahy, IDDS: 48ia97h, doručuje se odborům: 
- odbor územního rozvoje (UZR)  

- odbor bezpečnosti a krizového řízení (BKR)  

- odbor ochrany prostředí (OCP) 

ÚMČ Praha 11 - odbor životního prostředí, Vidimova č.p. 1325/2, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
ÚMČ Praha 11 - odbor správy majetku, odd. dopravy a silniční správní úřad, Ocelíkova č.p. 672/1,  

Praha 4-Háje, 149 00  Praha 415 

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 

Policie ČR Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, odbor služby dopravní policie, IDDS: 

rkiai5y 
 

na vědomí 

Institut plánování a rozvoje HMP, evidence ÚR, pí. Faktorová, IDDS: c2zmahu 

 
spis 

 

 
 

 


		2020-08-05T12:41:13+0200
	Ing. Jarmila Preradová
	vedoucí odboru výstavby




